
DECRETO Nº 51.871, 
DE 5 DE JUNHO DE 2007

Autoriza a Fazenda do Estado a receber,
mediante doação, sem quaisquer ônus ou
encargos, do Município de Santos, o imóvel
que especifica

JOSÉ SERRA, Governador do Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais,

Decreta:
Artigo 1º - Fica a Fazenda do Estado autorizada a

receber, mediante doação, sem quaisquer ônus ou
encargos, do Município de Santos, um imóvel consis-
tente em terreno sem benfeitorias, localizado no Morro
São Bento, naquele município, medindo 3.844,00m2

(três mil, oitocentos e quarenta e quatro metros qua-
drados), objeto da Lei municipal nº 720, de 17 de
dezembro de 1990, conforme identificado nos autos do
processo PR-2-148/2900/91-PGE (GDOC-27699-
692033/2005).

Parágrafo único - O imóvel de que trata o “caput”
deste artigo, destinar-se-á à instalação de unidade
escolar, da Secretaria da Educação.

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data da
sua publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 5 de junho de 2007
JOSÉ SERRA
Maria Lúcia Marcondes Carvalho Vasconcelos
Secretária da Educação
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicado na Casa Civil, aos 5 de junho de 2007.

Atos do Governador
DECRETOS DE 5-6-2007
Dispensando Paulo Roberto Pereira da Silva, RG

6.320.854, das funções de membro titular do Conselho
de Participação e Desenvolvimento da Comunidade
Nordestina, na qualidade de representante da Secreta-
ria da Educação.

Designando, com fundamento no art. 2º da Lei
12.061-2005, e nos termos do art. 3º do Dec. 50.587-
2006, Marilia Santos de Carvalho Polil lo, RG
6.596.971, para integrar, como membro titular e na
qualidade de representante da Secretaria da Educação,
o Conselho de Participação e Desenvolvimento da
Comunidade Nordestina, em complementação ao man-
dato de Paulo Roberto Pereira da Silva.

Dispensando João Antonio Fuzaro da função de
membro do Conselho de Curadores da Fundação para
a Conservação e a Produção Florestal do Estado de São
Paulo, na qualidade de representante do Conselho
Estadual do Meio Ambiente.

Designando:
com fundamento no § 2º, alínea “d”, do art. 9º da

Lei 5.208-86, e nos termos do parágrafo único do art.
10 dos Estatutos da Fundação para a Conservação e a
Produção Florestal do Estado de São Paulo, aprovados
pelo Dec. 25.952-86, Helena de Queiroz Carrascosa
Von Glehn, RG 8.361.264-6, para integrar, como mem-
bro, o Conselho de Curadores da aludida Fundação, na
qualidade de representante do Conselho Estadual do
Meio Ambiente, em complementação ao mandato de
João Antonio Fuzaro;

com fundamento no art. 9º da Lei 1.238-76, e nos
termos do § 3º do art. 13 dos Estatutos da Fundação
“Prof. Dr. Manoel Pedro Pimentel” - Funap, aprovados
pelo Dec. 10.235-77, Tatiana Rigorini, RG 27.060.707-9,
para integrar, como membro, o Conselho de Curadores
da aludida Fundação, na qualidade de representante da
Secretaria da Educação, em complementação ao man-
dato de Zoara Failla, RG 4.939.328-5 (D.O. de 3-4-07).

Dispensando os adiante relacionados das funções
de membro do Conselho Penitenciário do Estado, na
qualidade de:

Procuradores da República:
Cristiane Bacha Cansian Casagrande, como efetivo;
Rodrigo de Grandis, como suplente;
Procuradores de Justiça:
Luiz Roque Lombardo Barbosa, como titular;
Pedro Falabella Tavares de Lima, como suplente.

Designando, com fundamento no art. 71, incs. II e
III e § 2º, do Dec. 46.623-2002, alterado pelos Decs.
48.056-2003 e 51.074-2006, os abaixo discriminados
para integrarem, como membros, o Conselho Peniten-
ciário do Estado, na qualidade de:

Procuradores da República:
Rodrigo de Grandis, como efetivo, em complemen-

tação ao mandato de Cristina Bacha Cansian Casa-
grande;

Sérgio Gardenghi Suiama, como suplente, em com-
plementação ao mandato de Rodrigo de Grandis;

Procuradores de Justiça:
Pedro Falabella Tavares de Lima, como efetivo, em

complementação ao mandato de Luiz Roque Lombardo
Barbosa;

Fernando Carlos Buck, como suplente, em comple-
mentação ao mandato de Pedro Falabella Tavares de
Lima.

APOSTILA DO GOVERNADOR, DE 5-6-2007
No decreto publicado em 31-3-2007, relativo a

designação de membros para integrarem o Conselho
Penitenciário do Estado, para declarar que na parte
referente a:

Priscila Teresa Paranovich Rocco, Médico Psiquia-
tra, efetivo, seu nome correto é Priscila Teresa Perano-
vich Rocco; Francisco Bustamantes, Advogado, efetivo,
seu nome correto é Francisco Bustamante.

DESPACHO DO GOVERNADOR, 
DE 5-6-2007
No correio eletrônico de 4-6-07, sobre aprovação

de convênio: “À vista da manifestação da Secretaria de
Economia e Planejamento e nos termos do art. 1º do
Dec. 44.721-2007, aprovo a celebração de convênio
entre aquela Pasta, representando o Estado, e o Muni-

cípio de Pardinho objetivando a realização de obras de
infra-estrutura na Rua Projetada, no valor estimado de
R$ 100.000,00, observado o disposto nos arts. 2º e 3º
do referido decreto e os demais preceitos legais e regu-
lamentares atinentes à espécie, ficando insubsistente o
despacho publicado a 8-12-2006, na parte referente ao
referido município.”

Casa Civil
GABINETE DO SECRETÁRIO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

CENTRO DE ORÇAMENTOS E FINANÇAS
Comunicado/COF
De acordo com o disposto no art. 5º da Lei 8.666-93,

no inc. XIII do art. 10 do Regulamento do Sistema
BEC/SP, combinado com o parágrafo único do art. 1º do
Dec. 45.695-2001, divulgamos os pagamentos que serão
realizados no primeiro dia da data de sua publicação.

UG LIQUIDANTE NUMERO DA PD VENCIMENTO VALOR

280102 2007PD00634 14-6-2007 4.380,00
280102 2007PD00635 16-6-2007 900,00
280102 2007PD00637 16-6-2007 412,50
280102 2007PD00636 16-6-2007 1.564,50
TOTAL 7.257,00

DEPARTAMENTO DE INFRA-ESTRUTUTA

UG LIQUIDANTE NUMERO DA PD VENCIMENTO VALOR

280103 2007PD00571 29-6-2007 1.302,40
TOTAL 1.302,40

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE DE SÃO PAULO

UG LIQUIDANTE NUMERO DA PD VENCIMENTO VALOR

280104 2007PD00252 7-6-2007 793,00
280104 2007PD00253 7-6-2007 216,00
280104 2007PD00298 23-6-2007 432,00
280104 2007PD00301 24-6-2007 285,42
280104 2007PD00299 24-6-2007 69,50
280104 2007PD00300 24-6-2007 7.220,00
280104 2007PD00305 24-6-2007 96,46
280104 2007PD00306 24-6-2007 284,27
280104 2007PD00313 27-6-2007 422,50
280104 2007PD00309 27-6-2007 240,36
280104 2007PD00312 28-6-2007 30,00
280104 2007PD00316 29-6-2007 1.081,00
280104 2007PD00317 30-6-2007 1.625,40
TOTAL 12.795,91
TOTAL GERAL 21.355,31

CASA MILITAR

COORDENADORIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL

Despacho do Coordenador, de 5-6-2007
Alterando o contido no Termo de Convênio abaixo,

passando a vigorar com a seguinte redação:
Município de São Francisco - Processo GG-1113-

2006
CLÁUSULA PRIMEIRA
A Cláusula Décima Primeira do Convênio CMil-

17/630-06, passa a vigorar com a seguinte redação:
“CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA

Da Vigência
O presente convênio vigorará até 5-8-2007, poden-

do ser prorrogado mediante justificativa fundamentada
e lavratura de termo aditivo.”

CLÁUSULA SEGUNDA
Ficam ratificadas as demais cláusulas do convênio

referido no preâmbulo, não modificadas por este
termo.

Economia e 
Planejamento
GABINETE DO SECRETÁRIO

UNIDADE DE ARTICULAÇÃO COM MUNICÍPIOS

Extrato do 2º Termo de Aditamento
Processo: 40-00129/04 - SCTDET - Convenentes: Secretaria

de Economia e Planejamento/ Departamento de Apoio ao
Desenvolvimento das Estâncias e o Município de Ilha Solteira.

Cláusula Primeira: o prazo de vigência do presente Convênio,
estabelecido no caput da sua Cláusula Nona - do Prazo, constan-
te à fl. 106, dos autos do Processo nº 40-001129/04 - SCTDET, fica
prorrogado até 31 de dezembro de 2007.

Cláusula Segunda: o caput da Cláusula Sexta - da
Liberação dos Recursos, constante à fl. 106, dos autos do
Processo nº 40-001129/04, passa a ter como parte integrante
do Cronograma Físico Financeiro deste instrumento o docu-
mento encartado à fl. 322

Cláusula Terceira: Permanecem inalteradas as demais
Cláusulas do Convênio nº 83/03, e respectivos Termos de
Aditamento, que não conflitarem com o disposto no presente
instrumento.

Assinatura: 05-6-2007

FUNDAÇÃO PREFEITO FARIA LIMA
Extrato de Contrato
Procedimento FPFL nº 114/2007. Contratante: Fundação

Prefeito Faria Lima – CEPAM. Contratada: Bibliátrica
Conservação e Restauração de Obras sobre Papel Ltda. Termo
de Contrato 14/2007, de prestação de serviços de higenização
do acervo bibliográfico da Fundação Prefeito Faria Lima –
CEPAM, com fundamento no artigo 24, inciso II, da Lei federal
nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posterio-
res, e parecer da Procuradoria Jurídica constantes dos autos.
Valor global: R$ 7.980,00. Vigência do Contrato: 30 (trinta)
dias, com início a contar da data de sua assinatura: 05/06/2007.

FUNDAÇÃO SISTEMA 
ESTADUAL DE ANÁLISE DE DADOS

Comunicado
Em cumprimento ao Artigo 5º da Lei Federal n.º 8.666/93 e

à Resolução n.º 02/2002 do Tribunal de Contas do Estado de São

Paulo, apresentamos justificativa das alterações na ordem cro-
nológica dos pagamentos realizados no mês de maio de 2007.

Os pagamentos relacionados abaixo não foram efetuados
no vencimento devido à insuficiência de documentação para
liberação dos mesmos.

UG LIQUIDANTE NÚMERO DA PD VALOR

291201 2007PD00765 7.197,93
TOTAL 7.197,93

Justiça e 
Defesa da Cidadania
GABINETE DO SECRETÁRIO

Resolução SJDC - 250, de 5-6-2007
O Secretário da Justiça e da Defesa da Cidadania, à vista

do que consta do Pr.SJDC-56.550/1967 e nos termos do artigo
6º da Lei nº 9.362, de 31.5.1966 e de seu regulamento, resolve:

Artigo 1º - Passa a integrar o Grupo de Planejamento
Setorial da Pasta, como membro da Equipe Técnica:

Silvana Saraceni Carvalho, RG17.321.674-2, representando
o Instituto de Medicina Social e de Criminologia de São Paulo -
IMESC, em substituição a Sonia Maria de Souza Cruz,
RG14.192.262-X, no período de 09 a 23.05.2007, por motivo de
usufruto de férias regulamentares.

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

Despacho do Secretário, de 5-6-2007
Pr. SJDC-271.158/2007 - Amaury Ribeiro Leite -

Aposentadoria Compulsória. “Deixo de declarar a aposentado-
ria compulsória, por contar com 70 (setenta) anos de idade, a
partir de 25 de maio de 2007, de Amaury Ribeiro Leite, RG Nº
2.522.473, Delegado do Oficial de Registro de Imóveis, Títulos
e Documentos e Civil de Pessoa Jurídica da comarca de Lorena,
em virtude de decisão liminar do Supremo Tribunal Federal, em
sede de ação direta de inconstitucionalidade proferida na Adin
nº 2602, confirmada, por maioria de votos, com o julgamento
pela sua procedência aos 05 de dezembro de 2005;

Publique-se a íntegra da presente decisão;
Oficie-se o interessado, para que tenha plena ciência da

presente decisão administrativa;
Oficie-se, ainda, a Egrégia Corregedoria Geral da Justiça do

Estado de São Paulo, dando-se ciência do inteiro teor dessa
decisão.

Despacho do Chefe de Gabinete, de 1-6-2007
Pr.SJDC-271.049/2.007 - Coordenadoria de Integração da

Cidadania - Aquisição de água mineral para os postos fixos dos
CICs. “À vista do Parecer nº 186/2007 (fls.58/69), bem como da
informação do Departamento de Administração de fls.96,
estando os recursos financeiros reservados às fls.28 e dos
demais elementos de instrução dos autos, decido: Aprovar o
contido às fls.30/31. Autorizar a realização da licitação na
modalidade Pregão Eletrônico. Designar, como pregoeira,
Luciana dos Reis, RG nº 21.317.733-X, com formação de pre-
goeiro em curso ministrado pela Fazesp, e como equipe de
apoio, os servidores Salvador Pantuffi Filho, RG6.349.313, que
poderá substituir o pregoeiro acima designado em sua eventual
ausência ou impedimento, Norma Batista Nogueira, RG
9.883.879, Osvaldo de Souza Jesus, RG5.674.956-9, Patricia
Helena Pinto Arcuri, RG 21.691.411-5,.”

Comunicado GPS - 45, de 5/06/2007
Em obediência ao artigo 5º do Estatuto das Licitações - Lei

Federal nº 8.666/93, de 21/06/1993, na redação consolidada
determinada pela Lei Federal nº 8.883/94, Justificamos e indi-
camos a seguir, os pagamentos necessários que deverão ser
providenciados de imediato, pelo fato de envolver despesas
inadiáveis e imprescindíveis de adiantamento,custeio e utilida-
de pública. Tais pagamentos, considerada a expecionalidade de
cada caso, estão sendo autorizados independentemente da
ordem cronológica de sua inscrição no SIAFEM.

PDs a serem pagas

UG LIQUIDANTE Nº PD VALOR

170101 2007PD00512 47,57
170101 2007PD00513 200,25
170101 2007PD00514 62,60
170101 2007PD00522 200,00
170101 2007PD00524 800,00
170102 2007PD00388 1.729,98
170102 2007PD00406 20,52
170102 2007PD00412 384,67

VALOR TOTAL R$ 3.445,59
Total de PD 08(oito)

DECLARAÇÃO DE BENS
Declaração de Bens Atualizada do Exercício 2007 Ano

Calendário 2006 de Joaquim Elói Cirne de Toledo - Diretor do
Banco Nossa Caixa S/A

Item - Discriminação - 31/12/2005 - 31/12/2006
1 - Apartamento nº. 91 - B, Rua Manoel Antonio Pinto, nº.

4 - adquirido de Oswaldo da Silva - CPF 007.828.828-20, em 16
de setembro de 2004 foi homologada a separação consensual,
nos autos nº. 011.04.016024-7 - Foro de Pinheiros, cabendo a
Maria Angela Gaspari - CPF 056.418.558-20, 50% da proprie-
dade - Brasil - 103.253,96 - 103.253,96

2 - 99 Cotas do Capital Social de PHD Economics
Consultoria Macroeconomica S/C - Ltda - CGC
68.313.212/0001-62 - Brasil - 11,07 - 11,07

3 - Poupança - Banco Nossa Caixa S/A em meu nome -
Brasil - 774,27 - 3.231,66

4 - Saldo credor - divida contraída por Carlos Eduardo Cirne
de Toledo - CPF 006.259.208-48 - Brasil - 10.275,60 - 12.285,69

5 - Saldo credor - divida contraída por Maria Helena Cirne
de Toledo - CPF 00.410.978-59 - Brasil - 2.496,67 - 2.496,67

6 - Conta corrente - Banco Nossa Caixa S/A - meu nome -
Brasil - 2.412,75 - 45,26

7 - Depósito Cambrigde Savings Bank - Cambridge - MA -
USA - US$ 1.717,12 (31.12.2006) - 249 Estados Unidos -
5.000,00 - 5.000,00

8 - Dinheiro em espécie (moeda nacional) - Brasil -
2.000,00 - 2.000,00

9 - Dinheiro em espécie - moeda estrangeira e traveller che-
ques - Brasil - 180.000,00 - 180.000,00

10 - Fundo de Investimento Financeiro - Banco Nossa Caixa
S/A - meu nome - Brasil - 141.585,71 - 120.518,29

11 - Aplicação em renda fixa em meu nome - Brasil -
21.707,42 - 24.361,91

12 - Automóvel VW - Spacefox - ano/modelo 2007 - placa
Fox 9657 - adquirido da Concessionária Faria Veículos Ltda., -
CNPJ 01.869.253/0001-69, no mês de setembro/2006 - Brasil -
0,00 - 46.000,00

Declaração de Bens Atualizada do Exercício 2007 Ano
Calendário 2006 de Paulo Roberto Penachio - Diretor do Banco
Nossa Caixa S/A.

Item - Discriminação - 31/12/2005 - 31/12/2006
1 - Lotes de terrenos nº 25 e 27 do Loteamento Village

Camburi - situado no Bairro de Camburi, Município de São
Sebastião - SP matrícula 21454 e 21456, Registradas no Livro 1-
E sob nº. 55421 - Brasil - 26.000,00 - 26.000,00

2 - Caderneta poupança - Banco Nossa Caixa S/A nº.
19.70044-2 - Brasil - 7.177,24 - 22.840,33

3 - Conta corrente nº. 01.807.257-9 Banco Nossa Caixa S/A
- Brasil - 1.595,28 - 1.121,85

4 - Mega Fac DI - Nossa Caixa - Brasil - 1.595,28 - 1.121,85
5 - Titutlo do Clube Espéria adquirido em 1988 - CGC

62215223/0001-23 - série B - 1751 - Brasil - 1.500,00 -
1.500,00

6 - Ford Focus - ano 2002 - placa DFS 5046 - Brasil -
27.000,00 - 27.000,00

7 - Casa Rua Tibiri, 59 - Jardim São Paulo - Brasil -
60.000,00 - 60.000,00

8 - Lote terreno nº. 25 e 27 do Loteamento Village Camburi
- Brasil - 800,00 - 800,00

9 - Bradesco VGBL FIX - Brasil - 800,00 - 800,00
10 - Rua Tibiri, 59 - Jardim São Paulo - Brasil - 4.900,00 -

4.900,00
11 - Ford Fiesta ano 2005 - DRG 5178 - Brasil - 25.000,00

- 23.000,00
12 - Renda Fixa Nossa Caixa - Brasil - 11.800,00 -

34.095,67
13 - Banco Cruzeiro do Sul - Brasil - 89,81 - 176,54

Declaração de Bens Atualizada do Exercício 2007 Ano
Calendário 2006 de Daniele Lunetta - Diretor do Banco Nossa
Caixa S/A -

Item - Discriminação - 31/12/2005 - 31/12/2006
1- Apto. 132 - Rua Rodesia, 161 - São Paulo adquirido em

25/11/94 - financiamento ocorrido em novembro/2003 - Brasil -
243.001,31 - 243.001,31

2 - Banco Nossa Caixa S/A - Brasil - 9.510,00 - 15.879,00
3 - Veículo Ford/Fiesta ano 2004, placa DMP 5883, adqui-

rido de Superford Veículos - SP, pelo valor de 30.000,00, com
financiamento de R$ 20.000,00 pelo Banco Finasa, pelo prazo
de 36 meses - Brasil - 30.000,00 - 30.000,00

4 - Fundo de Investimentos Banco Nossa Caixa - Brasil -
0,00 - 28.765,00

Declaração de Bens Atualizada do Exercício 2007 Ano
Calendário 2006 de Neide Saraceni Hahn - Diretor Executivo da
Fundação do Desenvolvimento Administrativo - FUNDAP

Item - Discriminação - 31/12/2005 - 31/12/2006
1 - Casa sita a Rua Afonso Pena Junior, 245 Morumbi - São

Paulo Vendida em 02 de maio de 2006 a Alexandre Aratangy
Morsa, CPF 085.180.298-21 por R$ 249.221,95 - Brasil -
200.000,00 - 0,00

2 - Casa em São Sebastião no Balneário Guaica - quitada -
Brasil - 150.000,00 - 150.000,00

3 - Apartamento sito a Av. Hienópolis, 578 - apto 137 -
Brasil - 120.000,00 - 120.000,00

4 - Dois Lotes de terreno em Cotia - São Paulo - Brasil -
20.000,00 - 20.000,00

5 - Casa sita na Rua Prof. Lúcio M. Rodrigues, 16 - Jardim
Leonor - São Paulo - bem da dependente Julieta Saraceni - CPF
183.711.598-20, vendido em 02/01/03 a Fernão Soares de
Oliveira - CPF 160.062.448-02, por R$ 358.000,00 para ser pago
em 4 anos. Recebido em 2003 R$ 112.500,00 e recebido em
2004 R$ 22.760,00, Recebido em 2005 R$ 59.120,00 recebido
em 2006 o saldo restante - Vendida - Brasil - 163.620,00 - 0,00

5 - Depósito em conta corrente - Banespa - conta 0388-92-
001596 - Brasil - 8.321,70 - 0,00

6 - Fundo de Investimento Investmet Renda Fixa
Previdenciário - aplicação 1.319,48 cotas a R$ 227,13 cada cota
saldo - Brasil - 0,00 - 299.687,08

Declaração de Bens Atualizada do Exercício 2007 Ano
Calendário 2006 de Maria das Graças Bigal Barboza da Silva -
Diretora da Fundação do Desenvolvimento Administrtativo -
FUNDAP

Item - Discriminação - 31/12/2005 - 31/12/2006
1 - Casa Rua Engenheiro Abrahão Diab Maluf, 91 - São

Paulo - SP - Brasil - 100.093,08 - 100.093,08
2 - Melhorias efetuadas no imóvel onde resido - casa Rua

Eng. Abrahão Diab Maluf, 91 - Brasil - 102.450,00 - 112.450,00
3 - Linha Telefônica - Brasil - 5.284,51 - 5.284,51
4 - Saldo de caixa e bancos em poder do declarante - Brasil

- 25.000,00 - 37.000,00

Declaração de Bens Atualizada do Exercício 2007 Ano
Calendário 2006 de Maria de Fátima Infante Araújo - Diretor da
Fundação do Desenvolvimento Administrativo - FUNDAP

Item - Discriminação - 31/12/2005 - 31/12/2006
1 - Fiat palio Weekend Stile ano 2003/2004 prata placa

DNO 6802 - Brasil - 33.000,00 - 33.000,00
2 - Participação Societaria da fira São Geraldo

Empreendimentos e Participações - CNPJ 79446688/0001-98 no
montante relativo a 5095 quotas de capital - valorreferente a
última alteração do contrato social - Brasil - 5.095,00 - 5.095,00

3 - Banco do Estado de São Paulo - conta: 0388-01-
001854-01 - Brasil - 2.789,02 - 0,00

Declaração de Bens Atualizada do Exercício 2007 Ano
Calendário 2006 de Maximino Loschiavo de Barros - Diretor da
Fundação do Desenvolvimento Administrativo - FUNDAP

Item - Discriminação - 31/12/2005 - 31/12/2006
1 - Apto. 51 da R. Cubatão, 714 - São Paulo/SP provenien-

te de formal de partilha de meu pai Francisco de Barros - CPF
004189948-20 em 6/12/1986 - Brasil - 47.190,14 - 47.190,14

2 - Apto. 72 da R. Morgado Mateus, 290 - São Paulo/SP
adquirido em 1990 - Brasil - 166.553,46 - 166.553,46

3 - Casa R. Rubi, 71 doação de minha sogra Lydia Gritti,
CPF 005991318-53 ara minha filha Renata Gritti de Barros -
Brasil - 69.397,27 - 69.397,27

4 - Terreno 700 m2 quadra a Lote 19 Estrada de Caucaia, SP
Km 5 adquirido em 12/12/79 - Brasil - 5.551,77 - 5.551,77

5 - Terreno de 1500 m2 quadra 22 lote 5 Condomínio
Alvorada de Barra Bonita, Botucatu SP adquirido em
03/12/1981 - Brasil - 3.469,85 - 3.469,85

6 - 37,5% do imóvel na R. Domingos de Moraes, 989 e 985
com R. Carlos Petit, 16,24,26 proveniente de formal de partilha
de meu pai Francisco de Barros - CPF 004189948-20 em
6/12/1986 - Brasil - 163.951,06 - 163.951,06

7 - Linha telefônica 5574.xxxx - Brasil - 2.775,38 - 2.775,38
8 - Caderneta de Poupança Banespa CGC 61411633/0001-

87 - Brasil - 2.775,38 - 2.775,38
9 - Banco Real Fundo : Real FIQ Curto Prazo FIC - CNP

68967660/0001-80 - Brasil - 3.007,26 - 3.255,72
10 - Banespa Fundo de Aplicação em quotas F.I.F. RF. DI

FBQ DI Especial - CNPJ 61.510.574/0001-02 - Brasil - 25.691,48
- 5.270,96

11 - Super Fundo Banespa Gestão - Super Gestão CNPJ
61.510.574/0001-02 - Brasil - 37.430,76 - 44.226,75

12 - Casa construída no terreno da Rua Antonio Moreira da
Silva 58, no Município de Amparo - SP - Brasil - 95.000,00 -
95.000,00

13 - Banco Itaú Ações - FIA CNPJ 60701190/0001-04 -
Brasil - 95.000,00 - 95.000,00

14 - PGBL Real Seguros - Real Vida Previdência S/A - PGBL
- CNPJ 04.884.104/0001-67 - Brasil - 56.828,03 - 85.286,35

15 - Santander Seguradora S/A - PGBL - CNPJ
87.376.109/0001-08 - Brasil - 27.013,96 - 39.951,49

16 - Apartamento 52 do Edifício Altamira na Rua Morgado
Mateus, 352 - V. Mariana - São paulo e respectivos box 2 e box
3 dde garagem adquiridos de Luciana Rizzo Tomezzoli - CPF
00777868-50, escritura lavrada no 22 Tabelião de Notas de São
Paulo - Brasil - 105.000,00 - 105.000,00

17 - Lote de terreno nº. 4 quadra E com frente para a Rua
antonio Moreira da Silva loteamento Jardim Silvana Município
de Amparo adquirido de Maria Elza Craveiro Hauptmann - CPF
016864788-52; Maria Cristina Craveiro - CPF 017045268-92;
Maria Silvia Craveiro do Prado - CPF 641707309-25; Maria Lilia
Craveiro - CPF 077312228-10; Ivan Lott Craveiro e sua mulher
Elza Paiva Lopes Craveiro - CPF conjunto 013949598-34 - Brasil
- 20.000,00 - 20.000,00

Diário Oficial Poder Executivo - Seção Iquarta-feira, 6 de junho de 2007 São Paulo, 117 (106) – 3


